АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31. 01. 2011 г.                                                                                  №  189

Об утверждении реестра муниципальных
услуг, предоставляемых Аппаратом
администрации МО «Котлас»

В целях обеспечения реализации в муниципальном образовании «Котлас»
Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах и
Плана мероприятий по проведению административной реформы в Российской Федерации
в 2006 - 2010 годах, одобренных распоряжением Правительства Российской Федерации от
25 октября 2005 г. N 1789-р, руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 27 июля
2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Уставом МО «Котлас», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, предоставляемых
Аппаратом администрации МО «Котлас».

2. Структурным подразделениям Аппарата администрации МО «Котлас»,
ответственным за предоставление муниципальных услуг, разработать в срок до 31.12.2011
года соответствующие административные регламенты предоставления муниципальных
услуг.

3. Отделу внешних и общественных связей направить настоящее постановление на
опубликование и разместить на официальном сайте МО «Котлас».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
руководителя Аппарата администрации МО «Котлас» Климачева В.Я.

Глава МО «Котлас»                                                                                   С.Н.Мелентьев

        Приложение
к постановлению администрации

МО «Котлас» № 189 от «31» января 2011г.
Реестр муниципальных услуг,

Предоставляемых Аппаратом администрации муниципального образования «Котлас»

№ Наименование муниципальной
услуги (работы)

Категория потребителей
муниципальной услуги

(работы)

Перечень и единицы измерения
показателей объема (состава)

муниципальной услуги (работы)

Основные требования к
качеству муниципальной

услуги (работы)

Реквизиты правового акта об
утверждении административного

регламента исполнения муниципальных
функций или стандарта предоставления

муниципальной услуги
1 2 3 4 5 6

Структурное подразделение ответственное за предоставление услуги: Отдел кадров Аппарата администрации МО «Котлас»
1 Постановка  на учет в кадровый

резерв
Граждане РФ,

иностранные граждане и
лица без гражданства

Количество поставленных на
учет в кадровый резерв

- Не утвержден

2

Проведение аттестации
муниципальных служащих

Муниципальные
служащие

Количество аттестуемых - Не утвержден

3

Рассмотрение заявлений и
обращений, связанных с
конфликтом интересов и
служебным поведением
муниципальных служащих

Граждане, Юридические
лица, организации,
индивидуальные
предприниматели

Количество заявлений - Не утвержден

4

Оформление трудовых отношений Муниципальные
служащие, поступающие

на должность
муниципальной службы

Количество документов - Не утвержден

5

Назначение доплаты к пенсиям
муниципальных служащих

Граждане, состоявшие на
муниципальной службе

Количество заявлений - Не утвержден

6

Представление к государственным
наградам, благодарностям  и
грамотам органов власти
Архангельской области

Население МО «Котлас»,
юридические лица,

коллективы предприятий,
учреждений,

организаций, творческие
коллективы,

индивидуальные
предприниматели

Количество государственных
наград, благодарственных писем

и почетных грамот

- Не утвержден

Структурное подразделение ответственное за предоставление услуги: Отдел внешних и общественных связей Аппарата администрации МО «Котлас»
7 Проведение городского творческого

конкурса журналистов имени
В.Ракитин «Мой любимый город»

Журналисты,
работающие в СМИ МО

«Котлас»

Количество заявок на участие в
конкурсе

 Не утвержден

8 Проведение Конкурса проектов
«Социальная инициатива»

Граждане и юридические
лица, общественные

Количество заявок на участие в
конкурсе

 Не утвержден

объединения (движения)
9 Проведение Конкурса проектов

«Котлас-Тур»
Граждане и юридические

лица, общественные
объединения (движения)

Количество заявок на участие в
конкурсе

 Не утвержден

Структурное подразделение ответственное за предоставление услуги: канцелярия Аппарата администрации МО «Котлас»
10 Выдача ксерокопий постановлений

и распоряжений администрации МО
«Котлас»

Физические лица от 14
лет

Количество принятых заявлений   Не утвержден

11

Предоставление почетных грамот и
благодарственных писем

Население МО «Котлас»,
юридические лица,

коллективы предприятий,
учреждений,

организаций, творческие
коллективы,

индивидуальные
предприниматели

Количество почетных грамот,
благодарственных писем

 Не утвержден

Структурное подразделение ответственное за предоставление услуги: Правовой отдел Аппарата администрации МО «Котлас»
12 Согласование проведения собраний,

митингов, демонстраций, шествий и
пикетирований на территории
муниципального образования

Граждане, политические
партии, другие
общественные
объединения и
религиозные

объединения, их
региональные отделения

и иные структурные
подразделения

Количество уведомлений о
проведении публичного

мероприятия

 Не утвержден

13 Прием граждан МО «Котлас»  Граждане МО «Котлас» Количество посещений  административный регламент
предоставления муниципальной
услуги по рассмотрению обращений
граждан, поступивших в
администрацию МО «Котлас»,
утвержден постановлением
администрации МО «Котлас» № 998
от 24.05.2010 г.

Структурное подразделение ответственное за предоставление услуги: Архивный отдел Аппарата администрации МО «Котлас»
14 Формирование муниципальных

архивных фондов
Физические и
юридические лица
индивидуальные
предприниматели

Документы Архивного фонда
РФ, единица хранения, фонд  Не утвержден

15 Предоставление архивной
информации юридическим и
физическим лицам по запросам

Физические и
юридические лица
индивидуальные
предприниматели

Архивная справка, выписка,
архивная копия, единица
хранения  Не утвержден

16 Оказание методической и
практической помощи

Организации,
юридические лица,

Консультация  Не утвержден

представителям организаций,
Предприятий по ведению
делопроизводства и формированию
ведомственного архива

индивидуальные
предприниматели

Структурное подразделение ответственное за предоставление услуги: мобилизационный отдел Аппарата администрации МО «Котлас»
17 Осуществление мероприятий по

мобилизационной подготовке
муниципальных предприятий и
учреждений,  организация
воинского учёта и бронирования
граждан, пребывающих в запасе

Работники
муниципальных
предприятий и
учреждений,
расположенных на
территории МО
«Котлас»

Количество мероприятий

 Не утвержден

18 Консультирование по  ведению
секретного делопроизводства в
организациях.

Работники
муниципальных
предприятий и
учреждений,
расположенных на
территории МО
«Котлас»

Количество консультаций

 Не утвержден

Структурное подразделение ответственное за предоставление услуги: Комитет гражданской защиты Аппарата администрации МО «Котлас»
19 Предупреждение возникновения и

развития чрезвычайных ситуаций
Население  Количество мероприятий  Не утвержден

20 Ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций

Население  Количество мероприятий  Не утвержден

21 Проведение профилактических
противопожарных мероприятий
среди населения

Физические лица Количество мероприятий
 Не утвержден

22 Организация первичных мер
пожарной безопасности в границах
городского округа

население Количество мероприятий
 Не утвержден

23 Подготовка населения к действиям в
условиях ЧС и пожара

Физические лица Количество мероприятий  Не утвержден

24 Обучение руководителей
предприятий действиям в условиях
ЧС

Физические лица Количество мероприятий,
количество консультаций  Не утвержден

25 Оповещение и укрытие населения
при возникновении чрезвычайных
ситуаций

Физические лица Количество оповещений и
мероприятий  Не утвержден

26 Выполнение аварийно-спасательных
и эвакуационных работ

Юридические и
физические лица

Количество выполненных работ  Не утвержден

27 Оказание финансовой и
материальной помощи пострадавшим
в чрезвычайных ситуациях

Физические лица Количество рассмотренных
заявлений  Не утвержден